
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Агинское

О внесении изменений в постановление 
администрации Саянского района от 12.04.2023 
№202-п «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию» на территории Саянского 
муниципального района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 №509-ФЗ «Об 
особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг». Постановлением 
Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской 
Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, представляемых в электронном 
виде», постановлением администрации Саянского района от 03.06.2021 
№216-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 
12.04.2023 №202-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию» на территории Саянского муниципального района 
Красноярского края» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 2.8. Постановления изложить в следующей



редакции:
«г) технический план объекта капитального строительства, подготов

ленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости, за исключением ввода в экс
плуатацию объекта капитального строительства, в отногпении которого в со
ответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на 
отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдель
ные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадаст
ровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Саянского района по жилищно-коммунальному хозяйству и 
строительству (С.Д. Бабой).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в общественно-политической газете Саянского района 
«Присаянье», но не раннее 01.05.2024, и подлежит размещению на 
официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.

Г лава района В. В. Гребнев

http://www.adm-sayany.ru

